
NÚMERO 45 
Martes 5 de marzo de 2024

13477

2. OPOSICIONES Y CONCURSOS.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2024, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se aprueba la relación de plazas que se ofertan y se 
establece el procedimiento para la elección de las mismas por los aspirantes 
que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de 
personal estatutario fijo en la categoría de Celador/a en las instituciones 
sanitarias del Servicio Extremeño de Salud. (2024060840)

De conformidad con lo previsto en las bases de la Resolución de la Dirección Gerencia de 13 
de diciembre de 2021 (DOE núm. 244, de 22 de diciembre), por la que se convoca proceso se-
lectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Celador/a, 
esta Dirección General de Recursos Humanos,

RESUELVE:

Primero. Publicar la relación de plazas que se ofertan a los aspirantes que han superado el 
proceso selectivo en la categoría citada en el encabezamiento de esta resolución y su distri-
bución en los términos que figuran en el anexo I de esta resolución.

Segundo. Los aspirantes que han superado el proceso selectivo y acreditado que reúnen los 
requisitos exigidos en la convocatoria por encontrarse su puntuación dentro del número total 
de plazas ofertadas, incluido aquellos aspirantes que de acuerdo con la base 11.2 fueron obli-
gados adicionalmente a presentar la documentación acreditativa de tales requisitos, deberán 
cumplimentar la elección de plazas electrónicamente a través del portal de Selección de Per-
sonal del Servicio Extremeño de Salud (https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/), 
siguiendo las instrucciones que para su cumplimentación figuran en el anexo II.

En el formulario de elección de plazas generado, deberá aparecer relacionadas por orden de 
preferencia las plazas solicitadas con expresión literal de los códigos consignados en cada 
plaza o código de los centros hospitalarios en su caso. El formulario generado, firmado digi-
talmente y registrado electrónicamente servirá a todos efectos como justificante de su pre-
sentación en tiempo y forma.

No se aceptarán elecciones de plazas realizadas en papel, siendo exclusivamente válidas las 
gestionadas telemáticamente y en soporte digital a través de la herramienta web indicada 
anteriormente.



NÚMERO 45 
Martes 5 de marzo de 2024

13478

Los aspirantes, deberán cumplimentar la elección de plazas en el plazo de diez días hábiles 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diario Oficial de 
Extremadura. Durante este plazo de presentación, los aspirantes podrán desistir o modificar 
su elección cuantas veces quieran con la presentación de un nuevo formulario de elección de 
plazas, que anulará totalmente el anterior/es. Transcurrido dicho plazo, no se admitirá modi-
ficación alguna en la relación de plazas solicitadas.

Tercero. La adjudicación de plazas se realizará atendiendo al orden de puntuación total obte-
nido en el proceso selectivo y el orden de prelación de plazas manifestado en el formulario de 
elección. Todo ello, sin perjuicio de la preferencia para cubrir las plazas de aquellos aspirantes 
que han superado el proceso selectivo por el turno de promoción interna.

El orden de elección de plazas por los aspirantes es el que se refleja en el anexo III de esta 
resolución.

Cada aspirante relacionado deberá optar, como mínimo, por idéntico número de plazas que el 
número de orden de elección asignado. En el supuesto de las personas aspirantes de reserva 
con un número de orden de elección superior al número de plazas ofertadas, deberán consig-
nar todas las plazas ofertadas por el orden de preferencia que consideren.

Perderán los derechos derivados de su participación en el proceso selectivo los aspirantes 
que, pudiendo hacerlo por el orden de puntuación obtenida, no soliciten plaza en el plazo y 
forma establecidos en esta resolución.

Cuarto. Aquellos aspirantes que, por coincidencia en el tiempo de procesos selectivos en 
distintos Servicios de Salud, hubieran superado más de un proceso selectivo en la misma ca-
tegoría y/o especialidad en su caso, deberán presentar renuncia expresa de su nombramiento 
en otro Servicio de Salud para acceder a la condición de personal estatutario fijo del Servicio 
Extremeño de Salud, decayendo, en caso contrario, en su derecho al nombramiento en este 
último Servicio. La citada renuncia debe ser en fecha anterior a la de la toma de posesión en 
el Servicio Extremeño de Salud.

Quinto. Finalizado este procedimiento, la Dirección General de Recursos Humanos del Servi-
cio Extremeño de Salud acordará el nombramiento de personal estatutario fijo de los aspiran-
tes que hayan elegido plazas, con expresión del destino elegido, que se publicará en el Diario 
Oficial de Extremadura.

Mérida, 28 de febrero de 2024.

El Director General de Recursos 
Humanos,

JOSÉ ANTONIO BOTE PAZ



NÚMERO 45 
Martes 5 de marzo de 2024

13479

ANEXO I

RELACIÓN DE PLAZAS

PLAZAS DE ESPECIALIZADA

CENTROS HOSPITALARIOS PLAZAS

COMPLEJO HOSPITALARIO DE BADAJOZ 34

COMPLEJO HOSPITALARIO-HOSPITAL MÉRIDA 15

COMPLEJO HOSPITALARIO-HOSPITAL TIERRA DE BARROS DE ALMENDRALEJO 3

HOSPITAL DON BENITO-VILLANUEVA 8

HOSPITAL DE ZAFRA 4

HOSPITAL DE LLERENA 2

COMPLEJO HOSPITALARIO DE CÁCERES 23

HOSPITAL DE CORIA 1

HOSPITAL VIRGEN DEL PUERTO DE PLASENCIA 2

HOSPITAL CAMPO ARAÑUELO (NAVALMORAL DE LA MATA) 4

TOTAL, PLAZAS DE A.E. 96



NÚMERO 45 
Martes 5 de marzo de 2024

13480

ANEXO II

INSTRUCCIONES PARA LA ELECCIÓN DE LAS PLAZAS

1.  Acceda a la dirección de Internet:

 https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/

 En esta página deberá iniciar sesión con su certificado electrónico pulsando sobre “Acceso”.

2.  Pinche en Mis solicitudes - Solicitudes de Concurso-Oposición y seleccione la que corresponda.

3.  Pulse en el botón “Elección de Plazas” que aparece en la sección “Fase Final”.

4.  Cumplimente el formulario desplazando plazas ofertadas a la tabla de plazas escogidas y 
asegúrese de que están ordenadas según el orden de prelación deseado. Tenga en cuenta 
que debe seleccionar, como mínimo, tantas plazas como su número de orden de elección 
expresado en el anexo III.

5.  Pulse en el botón “Guardar” (aspa de validación) que aparece en la barra superior de color 
azul.

6.  Se visualizará un resumen de su elección de plazas. Si está conforme, realice la firma elec-
trónica pulsando en el botón “Firmar elección de plazas” (mano con pulgar hacia arriba). 
En caso contrario, puede modificar su elección pulsando en el botón “Editar elección de 
plazas” (lápiz).

7.  Registre electrónicamente su elección de plazas pulsando en el botón “Registrar elección” 
(bandera de cuadros).

     Tenga en cuenta que sin la firma electrónica ni el registro electrónico indicado en los pasos 6 
y 7, a todos los efectos se considerará que no ha elegido plaza dentro del plazo establecido.

8.  En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Pro-
tección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales y el Reglamento (UE) 
2016/79, el Servicio Extremeño de Salud le informa que los datos personales obtenidos 
mediante la cumplimentación de la solicitud de participación o cualquier otro que se re-
quiera en su tramitación, serán incorporados, para su tratamiento, en un fichero automa-
tizado. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley Orgánica y conforme al procedimiento 
establecido, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, oposición o cancelación 
de datos ante el Servicio Extremeño de Salud, avenida de las Américas, 2, 06800 Mérida.

9.  Para cualquier tipo de información y dudas llame a los teléfonos 924382928, 924382907, 
924382533, 924382900 y 924382500 o cree una nueva consulta en el perfil del candidato, 
opción Mis consultas, y nos pondremos en contacto con usted lo antes posible.



NÚMERO 45 
Martes 5 de marzo de 2024

13481

ANEXO III

ORDEN DE ELECCIÓN DE PLAZAS POR LOS ASPIRANTES

Orden 
de 

elección
DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

Puntuación
Turno / 
Reserva

1 ***9913** COLLADO PANIAGUA, MARÍA VICTORIA 38,568 Promoción 
interna

2 ***7594** GUTIERREZ DOMINGUEZ, PEDRO JOSÉ 74,200 Libre

3 ***3424** LOPEZ REDONDO, M FLOR 70,429 Libre

4 ***7156** ELVIRA SERRANO, MARÍA ESTHER 68,867 Libre

5 ***4483** MATEOS GALLEGO, MILAGROS NATIVIDAD 68,690 Libre

6 ***0664** JULIAN MARTÍN, MIGUEL ÁNGEL 67,749 Libre

7 ***7506** SANTOS LOZANO, ANTONIA 67,283 Libre

8 ***5739** CUESTA ORTEGA, DAVID 67,127 Libre

9 ***7698** SANCHEZ JIMENEZ, MARÍA ELENA 65,734 Libre

10 ***7845** LOZANO GONZÁLEZ, ANTONIO 64,480 Libre

11 ***5145** GONZÁLEZ BAYON, SOFIA 64,429 Libre

12 ***4201** CAMPA CANTERO, ROSA MARÍA 64,357 Libre

13 ***7470** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, FERNANDO 63,674 Libre

14 ***0572** DIAZ SANCHEZ, JUANA 63,521 Libre

15 ***6064** VALADES PERIAÑEZ, MIRYAM VICTORIA 63,314 Libre

16 ***1930** DOMINGUEZ CARPINTERO, CHRISTIAN 63,126 Libre

17 ***2569** RODRÍGUEZ BARIEGO MEGIA, MARÍA DEL  
PILAR 63,057 Libre

18 ***1317** CISNEROS GARCIA, GABINO 63,023 Libre



NÚMERO 45 
Martes 5 de marzo de 2024

13482

Orden 
de 

elección
DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

Puntuación
Turno / 
Reserva

19 ***2953** GIL RODRÍGUEZ, CARIDAD 62,989 Libre

20 ***6273** TROITIÑO OLMO, LUISA 62,937 Libre

21 ***1319** GUARDADO FORNET, NAZARET 62,633 Libre

22 ***2947** ARENAS SAINZ DE BARANDA, JESÚS 62,557 Libre

23 ***8139** MEGIAS CABALLERO, CIPRIANA 62,553 Libre

24 ***7254** PORRO LOPEZ, EMILIANA 62,500 Libre

25 ***6035** DORDIO GAMERO, JOSÉ ANDRÉS 62,457 Libre

26 ***3158** MORALES CERRATO, EVA MARÍA 62,333 Libre

27 ***7361** PIER BERMUDEZ, ANTONIA SALVADORA 62,270 Libre

28 ***2299** GONZÁLEZ RIGUEIRO, GLORIA 62,217 Libre

29 ***4602** PARDO RODRÍGUEZ, MIGUEL ÁNGEL 62,074 Libre

30 ***5298** BELLO RODRIGO, FUENSANTA 62,011 Libre

31 ***4966** MARQUEZ MORUNO, ANA MARÍA 61,924 Libre

32 ***4544** MENESES CAMPILLEJO, LUISA 61,874 Libre

33 ***7446** NIETO CORBACHO, MARÍA DE LA SOLEDAD 61,857 Libre

34 ***0966** ILLAN RUDILLA, NURIA ESTER 61,840 Libre

35 ***4495** JIMENEZ FRANCO, MARÍA CARMEN 61,769 Libre

36 ***8573** SANCHEZ MURILLO, ENCARNACIÓN 61,531 Libre

37 ***0491** ÁLVAREZ ATANES, JORGE 61,469 Libre

38 ***5420** LUCAS LUCAS, RUFINA 61,436 Libre



NÚMERO 45 
Martes 5 de marzo de 2024

13483

Orden 
de 

elección
DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

Puntuación
Turno / 
Reserva

39 ***9115** MIMBRERO IGLESIAS, MARÍA ESPERANZA 61,229 Libre

40 ***7053** SANCHEZ GARDUÑO, MARÍA BEGOÑA 61,229 Libre

41 ***8672** SANCHEZ MACIAS, ROSALIA 61,143 Libre

42 ***5307** MIGUEL HERNANDEZ, JOSÉ MANUEL 61,120 Libre

43 ***6066** GONZÁLEZ REDONDO, JUAN FELIX 61,020 Libre

44 ***8088** MOSQUERO PIZARRO, MARTA 61,000 Libre

45 ***7939** SOTO DIAZ, MARÍA TERESA 61,000 Libre

46 ***7379** BERMEJO PIÑAS, MARÍA ÁNGELES 60,966 Libre

47 ***8447** MERCHAN ROBLES, SEBASTIAN 60,949 Libre

48 ***7640** ORTIZ PICALLO, EMILIO 60,931 Libre

49 ***9775** CHAMIZO GUERRERO, MARÍA LUISA 60,829 Libre

50 ***4271** MARIN CARO, JOSÉ ANTONIO 60,829 Libre

51 ***3306** CANO MURILLO, JOSÉ MANUEL 60,811 Libre

52 ***5608** MARTIN RUBIANO, INMACULADA 60,606 Libre

53 ***9012** ALONSO PEREZ, MARÍA YOLANDA 60,571 Libre

54 ***5471** GOMEZ MUÑOZ, BERNABE 60,539 Libre

55 ***7150** HERNÁNDEZ LORENZO, VÍCTOR ANTONIO 60,534 Libre

56 ***6302** RUBIO RUIZ, JUAN JOSÉ 60,486 Discapaci-
dad

57 ***9945** GALAN RODRÍGUEZ, MARÍA DEL MAR 60,383 Libre

58 ***7381** SERRANO QUINTANA, MARÍA DEL CARMEN 60,374 Libre



NÚMERO 45 
Martes 5 de marzo de 2024

13484

Orden 
de 

elección
DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

Puntuación
Turno / 
Reserva

59 ***0032** PEREZ RIVERO, VÍCTOR 60,143 Libre

60 ***3741** GONZÁLEZ SANZ, DAVID 60,143 Libre

61 ***6671** VILLALBA MACIAS, IRENE 60,107 Libre

62 ***3762** ALCON BUENO, MARÍA BELÉN 60,047 Libre

63 ***7883** TEJEDA GARCIA, MARÍA DE LA MONTAÑA 60,006 Libre

64 ***0414** GUTIERREZ ÁLVAREZ, ELISA ISABEL 59,980 Libre

65 ***1794** MARTÍN NAHARRO, SANDRA 59,869 Libre

66 ***8060** PICAZO ROMERO, MARÍA ISABEL 59,749 Libre

67 ***9972** RODRÍGUEZ ROMERO, FRANCISCA 59,680 Libre

68 ***2199** FERRERO ARRANZ, ANGELA 59,629 Libre

69 ***8587** TREJO SANCHEZ, ANDREA 59,457 Libre

70 ***4778** GONZÁLEZ MACIAS, JOSE ANTONIO 59,440 Libre

71 ***4930** BARBANCHO ACOSTA, MARÍA JOSEFA 59,406 Libre

72 ***6068** MORALES UTRERA, SALVADOR JOSÉ 59,286 Libre

73 ***6154** TAPIA FLORES, NOELIA 59,251 Libre

74 ***5660** SANCHEZ RODRÍGUEZ, ALMUDENA 59,234 Libre

75 ***7500** FERNANDEZ DIEZ, MARÍA ELVIRA 59,063 Libre

76 ***1827** MARTÍN PLANCHUELO, JAVIER 59,036 Libre

77 ***7552** HERNÁNDEZ HIDALGO, ANABELA 59,029 Libre

78 ***5409** PINO PAJUELO, SANDRA 59,000 Libre



NÚMERO 45 
Martes 5 de marzo de 2024

13485

Orden 
de 

elección
DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

Puntuación
Turno / 
Reserva

79 ***4627** CARBAJO ARENCON, CARMEN 58,977 Libre

80 ***8125** LASO GOMEZ, MARÍA JOSÉ 58,977 Libre

81 ***1605** LACUESTA LOPEZ, ESTHER 58,937 Libre

82 ***6952** GONZÁLEZ SANCHEZ, MARÍA ISABEL 58,840 Libre

83 ***2818** MORCILLO BLANCO, MARÍA DEL ROSARIO 58,429 Discapaci-
dad

84 ***8342** BORREGO BLAZQUEZ, DANIEL 56,479 Discapaci-
dad

85 ***4680** SANCHEZ PORRO CORCOLES, GUILLERMO 55,857 Discapaci-
dad

86 ***8444** ALMODOVAR GALLARDO, MANUELA 54,911 Discapaci-
dad

87 ***1969** ALIAS CHAMIZO, JUAN ALFONSO 53,131 Discapaci-
dad

88 ***6044** BARRIGA JIMENEZ, ANDRÉS DAVID 51,691 Discapaci-
dad

89 ***4439** PALOMO SANCHEZ, RICARDO 49,274 Discapaci-
dad

90 ***4087** FUENTE BERMEJO, LUIS MIGUEL 49,120 Discapaci-
dad

91 ***5005** LOPEZ VIEJO, SILVIA 58,831 Reserva/
Libre

92 ***0728** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, AGUSTÍN 58,806 Reserva/
Libre

93 ***6479** DEOGRACIAS TENA, CANDIDA 58,669 Reserva/
Libre

94 ***7339** RIO POVEDA, MARÍA ISABEL DEL 58,651 Reserva/
Libre

95 ***1357** LEON CALLEJA, LUIS ALBERTO 58,549 Reserva/
Libre



NÚMERO 45 
Martes 5 de marzo de 2024

13486

Orden 
de 

elección
DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

Puntuación
Turno / 
Reserva

96 ***0331** SANCHEZ PEDROCHE, ROSARIO ANA 58,510 Reserva/
Libre

97 ***4041** COTRINA ZAHIÑO, ANTONIA 58,497 Reserva/
Libre

98 ***3076** SANCHEZ VALLE, SANDRA 58,429 Reserva/
Libre

99 ***8031** HERNÁNDEZ HIDALGO, MARÍA ISABEL 58,429 Reserva/
Libre

100 ***1556** MARTÍN RAMOS, FRANCISCA 58,360 Reserva/
Libre

101 ***6638** CARRETERO PINEDA, FRANCISCO 58,350 Reserva/
Libre

102 ***6988** RUIZ CABANILLAS, ANA ROSA 58,291 Reserva/
Libre

103 ***9805** BAUTISTA GUERRERO, ALMUDENA 58,291 Reserva/
Libre

104 ***2209** ARROYO CLEMENTE, AROA 58,274 Reserva/
Libre

105 ***2803** JARAMILLO BENAVIDES, CARMEN 58,274 Reserva/
Libre

106 ***9328** CANCHO PÉREZ, MARÍA PILAR 58,171 Reserva/
Libre

107 ***4814** MARQUEZ PÉREZ, CRISTINA 58,154 Reserva/
Libre

108 ***1220** TAWFIK MARQUEZ, MARÍA 58,150 Reserva/
Libre

109 ***2305** SANTACATALINA PULIDO, ISABEL MARÍA 58,084 Reserva/
Libre

110 ***4880** GARCIA BLANCO, AURORA 57,949 Reserva/
Libre

111 ***7777** GUISADO ALMIRANTE, JUANA ISABEL 57,880 Reserva/
Libre



NÚMERO 45 
Martes 5 de marzo de 2024

13487

Orden 
de 

elección
DNI/NIE Apellidos y Nombre Total 

Puntuación
Turno / 
Reserva

112 ***6551** BENITEZ SEGOVIA, INES 57,874 Reserva/
Libre

113 ***7241** GALLEGO DE LA CALLE, EVA MARÍA 57,861 Reserva/
Libre

114 ***2316** COLCHON GONZÁLEZ, EMILIA 57,836 Reserva/
Libre

115 ***6450** BARBERO HOYAS, JORGE HERMINIO 48,706
Reserva/

Discapaci-
dad

116 ***4231** REGALADO MARTÍN, LORENZO 48,546
Reserva/

Discapaci-
dad

• • •


		2024-03-04T13:51:53+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




